
UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

DECANATO 

 
 

 Callao, 31 de Agosto del 2020 

Señor  

 

Presente 

  

Con fecha 31 de Agosto de 2020, se ha expedido la siguiente Resolución: 

RESOLUCIÓN  DE  DECANATO  N° 169-2020-D/FCS.- Callao; 31 de  Agosto de 2020, EL DECANATO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO. 

 
Visto el oficio N°156-2020-UI/FCS, de la Unidad de Investigación  de la Facultad de Ciencias de la Salud, recepcionado el 31 de Agosto de 
2020, a través del cual el Comité Directivo de la Unidad de Investigación, propone Jurado Evaluador de proyecto de Trabajo Academico de 
los participantes en el  LIII CICLO TALLER DE TRABAJO ACADEMICO para Obtener el Título de Segunda Especialidad Profesional de la 
Facultad Ciencias de la Salud, a cargo de la Coordinadora Mg. Laura Margarita Zela Pacheco. 
 
 
CONSIDERANDO: 
 
 
 Que, estando lo estipulado en el artículo 91°,  del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, aprobado mediante Resolución 
N°002-2015-AE-UNAC de fecha 02 de Julio del 2015, que a la letra dice “Universidad tiene como función esencial y obligatoria promover y 
difundir la investigación, a través de la producción del conocimiento y el desarrollo de tecnologías de acuerdo con las necesidades de la 
sociedad en la región y en el país, …”. 
 
  
 Que, de conformidad con el inciso 89.3°, artículo 89° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, los requisitos que para 
obtener el: “Título de Segunda Especialidad Profesional: requiere … la aprobación de una tesis o un trabajo académico”; 
 

 
Que,  en conformidad al artículo 33° del Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad Nacional del Callao, aprobado mediante 

Resolución de Consejo Universitario N°245-2017-CU de fecha 30 de octubre del 2018, el que estipula que “Para la graduación académica el 
estudiante o egresado presenta, desarrolla y sustenta una tesis, trabajo de suficiencia profesional o trabajo académico”;  

 
 
Que, en concordancia con el así como en el artículo 75° del acotado Reglamento, establece que “El jurado evaluador del proyecto 

de tesis remite su dictamen colegiado al Decano de la Facultad, dentro del plazo máximo de quince (15) días calendarios, contados a partir 
de su recepción…..”, la disposición indicada se aplica en atención al artículo 95° “El procedimiento para la aprobación del proyecto de informe 
de trabajo de suficiencia profesional o trabajo académico, a desarrollar es el mismo que para una tesis y se indica en los artículos del 75°al 
78° del presente reglamente; 

 
Que, en contemplación al Reglamento de Estudios de Segunda Especialidad Profesional de la Facultad de Ciencias de la Salud, 

mediante Resolución N°100-2016-CU de fecha 11 de agosto del 2016, por lo que se procede en conformidad a su artículo 55°, que a la letra 
dice “….El jurado revisor de tesis o de trabajo académico está conformado por tres (03) docentes, de los cuales, uno (01) de ellos deben 
ostentar el título de especialista o el grado académico de maestro o doctor en la misma especialidad o a fin a la que aspira titularse el autor 
de la tesis o del trabajo académico. El jurado revisor está constituido por un presidente, un secretario y un vocal, siendo el presidente el 
profesor de mayor categoría y antigüedad en la Universidad”; 

 
 

  
 Que, en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 189º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao;  y debido a la 
emergencia nacional por COVID-19 y frente a la medida de aislamiento social obligatorio (cuarentena), dispuesta en el D.S. Nº 044-2020-
PCM y al amparo del D.U. N° 026-2020 que autoriza modificar el lugar de prestación de servicios de los trabajadores para implementar el 
trabajo remoto, y en cumplimiento de la resolución N° 068-2020-CU del 25 de marzo de 2020 que aprueba la modificación del lugar de la 
prestación de servicios de docentes y administrativos de la Universidad Nacional del Callao y aprobado mediante Resolución de CF N°191-
2020-CF/FCS 
 
 
 
RESUELVE: 
 
1. DESIGNAR JURADO EVALUADOR de Trabajo Academico de los participantes en el  LIII CICLO TALLER DE TRABAJO ACADEMICO 

para Obtener el Título de Segunda Especialidad Profesional de la Facultad Ciencias de la Salud; los siguientes docentes:  
 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

DECANATO 

 
 

 
 

Nº 
APELLIDOS  Y  

NOMBRES 
TÍTULO DE TRABAJO ACADÉMICO  ESPECIALIDAD JURADO EVALUADOR 

1 

AGUAYO 
CABANA ANABEL 
ROXANA 

PLAN DE GESTIÓN EN LA APLICACIÓN DEL MODELO DE 
COMUNICACIÓN SBAR EN REPORTE DE ENFERMERÍA EN 
EL SERVICIO DE NEUROCIRUGÍA DEL HOSPITAL 
NACIONAL DANIEL ALCIDES CARRION. CALLAO 2020 

ADMINISTRACIÓN 
EN SALUD 

Presidente: Dra.  NANCY SUSANA CHALCO CASTILLO. 
Secretaria: Dra. ALICIA LOURDES MERINO LOZANO. 
Vocal: Mg. NANCY CIRILA ELLIOTT RODRÍGUEZ. 

2 

AKAJOSI 
TRUJILLO 
MIRTHA EDITH 

PLAN DE GESTIÓN EN LA IMPLEMENTACIÓN DE UNA 
DIRECTIVA PARA PREVENIR CAÍDAS EN EL NIÑO 
HOSPITALIZADO DEL HOSPITAL NACIONAL DANIEL 
ALCIDES CARRIÓN. CALLAO. 2019 - 2020. 

ADMINISTRACIÓN 
EN SALUD 

Presidente: Dra.  NANCY SUSANA CHALCO CASTILLO. 
Secretaria: Dra. ALICIA LOURDES MERINO LOZANO. 
Vocal: Mg. NANCY CIRILA ELLIOTT RODRÍGUEZ. 

3 

ARELLANO 
SANCHEZ 
BLANCA 
MARGOT 

CUIDADOS DE ENFERMERÍA EN PACIENTES 
POSTOPERADOS DE APENDICECTOMÍA ABIERTA EN EL 
SERVICIO DE CIRUGÍA - I DEL HOSPITAL NACIONAL 
DANIEL ALCIDES CARRIÓN. CALLAO. 2020 

ENFERMERÍA EN 
CUIDADOS 
QUIRÚRGICOS 

Presidente: Dra.  NANCY SUSANA CHALCO CASTILLO. 
Secretaria: Dra. ALICIA LOURDES MERINO LOZANO. 
Vocal: Mg. NANCY CIRILA ELLIOTT RODRÍGUEZ. 

4 
ARROYO VIGIL 
VILMA MARIA 

PLAN DE GESTIÓN PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE UN 
SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD BAJO LA NORMA 
ISO 9001EN LA OADI - 2028 

ADMINISTRACIÓN 
EN SALUD 

Presidente: Dra.  NANCY SUSANA CHALCO CASTILLO. 
Secretaria: Dra. ALICIA LOURDES MERINO LOZANO. 
Vocal: Mg. NANCY CIRILA ELLIOTT RODRÍGUEZ. 

5 
ARZAPALO 
CALLUPE GLADYS 

IMPLEMENTACIÓN DE UN PROTOCOLO PARA LA 
ATENCIÓN DEL PACIENTE  CON DIAGNÓSTICO DE COVID-
19 EN CENTRO QUIRÚRGICO DE EMERGENCIA DEL 
HOSPITAL NACIONAL DANIEL ALCIDES CARRIÓN. CALLAO. 
2020. 

ADMINISTRACIÓN 
EN SALUD 

Presidente: Dra.  NANCY SUSANA CHALCO CASTILLO. 
Secretaria: Dra. ALICIA LOURDES MERINO LOZANO. 
Vocal: Mg. NANCY CIRILA ELLIOTT RODRÍGUEZ. 

6 

BASURTO 
VICENTE 
CARMEN LUZ 

PLAN DE INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA EN ATENCIÓN 
PRE HOSPITALARIA EN ACCIDENTES DE TRÁNSITO EN EL 
SERVICIO DE EMERGENCIA DEL CENTRO DE SALUD DE 
NUEVO IMPERIAL CAÑETE. 2018-2020 

ENFERMERÍA EN 
EMERGENCIAS Y 
DESASTRES 

Presidente: Dra.  NANCY SUSANA CHALCO CASTILLO. 
Secretaria: Dra. ALICIA LOURDES MERINO LOZANO. 
Vocal: Mg. NANCY CIRILA ELLIOTT RODRÍGUEZ. 

7 
BOCANEGRA 
TAYPE JOSE LUIS 

PLAN DE GESTIÓN EN LA IMPLEMENTACIÓN DE LA 
ESCALA DE BARTHEL EN EL ÁREA DE EMERGENCIA DEL 
HOSPITAL ALBERTO BARTON THOMPSON -  ESSALUD. 
CALLAO. 2018 - 2020 

ADMINISTRACIÓN 
EN SALUD 

Presidente: Dra.  NANCY SUSANA CHALCO CASTILLO. 
Secretaria: Dra. ALICIA LOURDES MERINO LOZANO. 
Vocal: Mg. NANCY CIRILA ELLIOTT RODRÍGUEZ. 

8 

CABREJOS 
SARMIENTO 
GRISELDA EDITH 

CUIDADOS DE ENFERMERÍA EN PACIENTES POST 
OPERADOS DE HERNIOPLASTÍA INGUINAL EN EL 
SERVICIO DE CIRUGÍA - I DEL HOSPITAL NACIONAL 
DANIEL ALCIDES CARRIÓN. CALLAO. 2020. 

ENFERMERÍA EN 
CUIDADOS 
QUIRÚRGICOS 

Presidente: Dra.  NANCY SUSANA CHALCO CASTILLO. 
Secretaria: Dra. ALICIA LOURDES MERINO LOZANO. 
Vocal: Mg. NANCY CIRILA ELLIOTT RODRÍGUEZ. 

9 

CAMANA 
PAUCARHUANCA 
RENEE SELMIRA 

CUIDADO DE ENFERMERÍA EN PACIENTES POST 
OPERADOS MEDIATOS DE APENDICECTOMÍA 
CONVENCIONAL EN EL SERVICIO DE CIRUGÍA PEDIÁTRICA 
DEL HOSPITAL NACIONAL DANIEL ALCIDES CARRIÓN. 
CALLAO. 2020 

ENFERMERÍA 
PEDIÁTRICA 

Presidente: Dra.  NANCY SUSANA CHALCO CASTILLO. 
Secretaria: Dra. ALICIA LOURDES MERINO LOZANO. 
Vocal: Mg. NANCY CIRILA ELLIOTT RODRÍGUEZ. 

10 

CARHUARUPAY 
ATAPAUCAR 
CELIA 

PLAN DE GESTIÓN PARA LA ATENCIÓN DE PACIENTES 
CATEGORIZADOS POR PRIORIDADES EN EL SERVICIO DE 
EMERGENCIA ADULTOS DEL HOSPITAL NACIONAL 
EDGARDO REBAGLIATI MARTINS - ESSALUD. LIMA. 2017 - 
2018 

ADMINISTRACIÓN 
EN SALUD 

Presidente: Dra.  NANCY SUSANA CHALCO CASTILLO. 
Secretaria: Dra. ALICIA LOURDES MERINO LOZANO. 

Vocal: Mg. NANCY CIRILA ELLIOTT RODRÍGUEZ. 

11 

CARRASCO 
GONZALES 
YENNY 

CUIDADOS DE ENFERMERÍA EN PACIENTES CON 
INTOXICACIÓN POR ORGANOS FOSFORADOS QUE 
ACUDEN A LA EMERGENCIA DEL CENTRO MATERNO 
INFANTIL  DR. ENRIQUE MARTIN ALTUNA. PUENTE 
PIEDRA. 2020 

ENFERMERÍA EN 
EMERGENCIAS Y 
DESASTRES 

Presidente: Dra.  NANCY SUSANA CHALCO CASTILLO. 
Secretaria: Dra. ALICIA LOURDES MERINO LOZANO. 
Vocal: Mg. NANCY CIRILA ELLIOTT RODRÍGUEZ. 

12 

CASAS 
VILLAGARAY 
LINDSAY SIDNEY 

IMPLEMENTACIÓN DE UNA UNIDAD ESPECIALIZADA DE 
CURACIÓN DE HERIDAS Y UPP EN LOS SERVICIOS DE 
HOSPITALIZACION DEL HOSPITAL ALBERTO BARTON 
THOMPSON - CALLAO 2020 

ADMINISTRACIÓN 
EN SALUD 

Presidente: Dra.  NANCY SUSANA CHALCO CASTILLO. 
Secretaria: Dra. ALICIA LOURDES MERINO LOZANO. 
Vocal: Mg. NANCY CIRILA ELLIOTT RODRÍGUEZ. 

13 

CCORIHUAMAN 
CISNEROS LAURA 
EUGENIA 

CUIDADOS DE ENFERMERÍA EN PACIENTES CON 
COMPLICACIONES POSTOPERATORIAS POR 
COLECISTECTOMÍA  EN EL SERVICIO DE CIRUGÍA II DEL  
HOSPITAL NACIONAL DANIEL ALCIDES CARRIÓN. CALLAO. 
2020. 

ENFERMERÍA EN 
CUIDADOS 
QUIRURGICOS 

Presidente: Dra.  NANCY SUSANA CHALCO CASTILLO. 
Secretaria: Dra. ALICIA LOURDES MERINO LOZANO. 
Vocal: Mg. NANCY CIRILA ELLIOTT RODRÍGUEZ. 

14 

CORDOVA 
CHAVEZ NANCY 
AIDA 

IMPLEMENTACIÓN DE UN PLAN DE GESTIÓN PARA 
INCREMENTAR LA CAPTACIÓN DE SINTOMÁTICOS 
RESPIRATORIOS EN EL HOSPITAL NACIONAL DANIEL 
ALCIDES CARRIÓN. CALLAO. 2020 

ADMINISTRACIÓN 
EN SALUD 

Presidente: Dra.  NANCY SUSANA CHALCO CASTILLO. 
Secretaria: Dra. ALICIA LOURDES MERINO LOZANO. 
Vocal: Mg. NANCY CIRILA ELLIOTT RODRÍGUEZ. 

15 
CRUZ MONTERO 
MONICA NELLY 

IMPLEMENTACIÓN DE UNA CONSULTA PREQUIRÚRGICA 
DE ENFERMERÍA EN EL SERVICIO DE OFTALMOLOGÍA DEL 
HOSPITAL NACIONAL DANIEL ALCIDES CARRIÓN. CALLAO. 
2020 

ADMINISTRACIÓN 
EN SALUD 

Presidente: Dra.  NANCY SUSANA CHALCO CASTILLO. 
Secretaria: Dra. ALICIA LOURDES MERINO LOZANO. 
Vocal: Mg. NANCY CIRILA ELLIOTT RODRÍGUEZ. 

16 

DE LA CRUZ 
BAZAN LUZ 
MARIBEL 

GESTIÓN DE ENFERMERÍA PARA LA IMPLEMENTACIÓN 
DEL INSTRUMENTO DE CATEGORIZACIÓN DE PACIENTES 
EN HEMODIÁLISIS CRÓNICA SEGÚN DEPENDENCIA Y 
RIESGO EN EL CENTRO NACIONAL DE SALUD RENAL- 
ESSALUD. LIMA. 2020 

ADMINISTRACIÓN 
EN SALUD 

Presidente: Dra.  NANCY SUSANA CHALCO CASTILLO. 
Secretaria: Dra. ALICIA LOURDES MERINO LOZANO. 
Vocal: Mg. NANCY CIRILA ELLIOTT RODRÍGUEZ. 

17 

GARCIA 
VELASQUEZ 
ANILDA 

PLAN DE GESTIÓN EN LA IMPLEMENTACIÓN DEL 
SISTEMA SBAR EN EL REPORTE DE ENFERMERÍA DE LA 
UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS ADULTOS DEL 
HOSPITAL NACIONAL DANIEL ALCIDES CARRION. CALLAO. 
2020 

ADMINISTRACIÓN 
EN SALUD 

Presidente: Dra.  NANCY SUSANA CHALCO CASTILLO. 
Secretaria: Dra. ALICIA LOURDES MERINO LOZANO. 
Vocal: Mg. NANCY CIRILA ELLIOTT RODRÍGUEZ. 

18 

HUAYNA 
MONTEZA 
MARIA 
QUINTINA 

INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA EN LA CAPTACIÓN 
ACTIVA DE SINTOMÁTICOS RESPIRATORIOS LIMA. 2020. 

SALUD PÚBLICA Y 
COMUNITARIA 

Presidente: Dra.  NANCY SUSANA CHALCO CASTILLO. 
Secretaria: Dra. ALICIA LOURDES MERINO LOZANO. 
Vocal: Mg. NANCY CIRILA ELLIOTT RODRÍGUEZ. 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

DECANATO 

 

19 

MONTERO 
RODRIGUEZ 
LUCY ROXANA 

GESTIÓN DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO DEL 
PERSONAL ASISTENCIAL DE UN HOSPITAL ESSALUD-
CALLAO EN EL CONTEXTO DE LA PANDEMIA COVID-19 

ADMINISTRACIÓN 
EN SALUD 

Presidente: Dra.  NANCY SUSANA CHALCO CASTILLO. 
Secretaria: Dra. ALICIA LOURDES MERINO LOZANO. 
Vocal: Mg. NANCY CIRILA ELLIOTT RODRÍGUEZ. 

20 
NEYRA ARANDA 
ALICIA OLINDA 

IMPLEMENTACIÓN DEL CONSULTORIO DE SALUD RENAL 
EN EL HOSPITAL NACIONAL ALBERTO SABOGAL 
SOLOGUREN - ESSALUD. 2018 

ADMINISTRACIÓN 
EN SALUD 

Presidente: Dra.  NANCY SUSANA CHALCO CASTILLO. 
Secretaria: Dra. ALICIA LOURDES MERINO LOZANO. 
Vocal: Mg. NANCY CIRILA ELLIOTT RODRÍGUEZ. 

21 

NUÑEZ 
CORDERO 
ZELENA  DINA 

INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA FRENTE AL BROTE 
EPIDÉMICO DE DENGUE EN EL FUERTE PACHACÚTEC Y 
VILLA MILITAR QUILLABAMBA. LA CONVENCIÓN. 2019 - 
2020 

SALUD FAMILIAR 
Y COMUNITARIA 

Presidente: Dra.  NANCY SUSANA CHALCO CASTILLO. 
Secretaria: Dra. ALICIA LOURDES MERINO LOZANO. 
Vocal: Mg. NANCY CIRILA ELLIOTT RODRÍGUEZ. 

22 

ORE ALLCA 
MARLENI 
JACQUELINE 

IMPLEMENTACIÓN DE LA AUDITORÍA DE ENFERMERÍA 
PARA MEJORAR LA CALIDAD DE ATENCIÓN EN EL 
SERVICIO DE HEMODIÁLISIS EN EL CENTRO NACIONAL DE 
SALUD RENAL -ESSALUD. LIMA. 2019 

ADMINISTRACIÓN 
EN SALUD 

Presidente: Dra.  NANCY SUSANA CHALCO CASTILLO. 
Secretaria: Dra. ALICIA LOURDES MERINO LOZANO. 
Vocal: Mg. NANCY CIRILA ELLIOTT RODRÍGUEZ. 

23 
PAZOS ARO 
IRENE NOEMI 

CUIDADOS DE ENFERMERÍA AL PACIENTE CON CRISIS 
ASMÁTICA EN EL ÁREA DE OBSERVACIÓN DE PEDIATRÍA 
DEL HOSPITAL II LIMA NORTE LUIS NEGREIROS VEGA. 
CALLAO. 2020 

ENFERMERIA 
PEDIATRICA 

Presidente: Dra.  NANCY SUSANA CHALCO CASTILLO. 
Secretaria: Dra. ALICIA LOURDES MERINO LOZANO. 
Vocal: Mg. NANCY CIRILA ELLIOTT RODRÍGUEZ. 

24 
QUISPE OLARTE 
ZOSIMO 

INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA EN LA PREVENCIÓN DE 
PARASITOSIS INTESTINAL EN NIÑOS DEL AAHH TUPAC 
AMARU. HUAURA. 2020 

SALUD PÚBLICA Y 
COMUNITARIA 

Presidente: Dra.  NANCY SUSANA CHALCO CASTILLO. 
Secretaria: Dra. ALICIA LOURDES MERINO LOZANO. 
Vocal: Mg. NANCY CIRILA ELLIOTT RODRÍGUEZ. 

25 

SUSANIBAR 
VELASQUEZ 
REBECA 
MARLENE 

CUIDADOS DE ENFERMERÍA EN PACIENTES POST  - 
OPERADOS DE ARTROPLASTÍA DE CADERA EN EL 
SERVICIO 4TO. SUR DE TRAUMATOLOGÍA DEL HOSPITAL 
CENTRAL DE LA FUERZA AÉREA DEL PERÚ. LIMA. 2020 

ENFERMERÍA EN 
CUIDADOS 
QUIRÚRGICOS 

Presidente: Dra.  NANCY SUSANA CHALCO CASTILLO. 
Secretaria: Dra. ALICIA LOURDES MERINO LOZANO. 
Vocal: Mg. NANCY CIRILA ELLIOTT RODRÍGUEZ. 

26 
TEJADA TORRES 
TANIA ELISA 

GESTIÓN EN LA IMPLEMENTACIÓN DE UN PLAN DE 
MEJORA DEL NIVEL DE SATISFACCIÓN DE LOS USUARIOS 
DE LA CONSULTA EXTERNA DEL HOSPITAL NACIONAL 
DANIEL ALCIDES CARRION. CALLAO. 2020 

ADMINISTRACIÓN 
EN SALUD 

Presidente: Dra.  NANCY SUSANA CHALCO CASTILLO. 
Secretaria: Dra. ALICIA LOURDES MERINO LOZANO. 
Vocal: Mg. NANCY CIRILA ELLIOTT RODRÍGUEZ. 

27 

VALENTIN 
TASAYCO 
MIRTHA 
AMERICA 

CUIDADOS DE ENFERMERÍA EN PACIENTES POST 
OPERADOS DE COLECISTECTOMÍA LAPAROSCÓPICA EN 
EL SERVICIO DE CIRUGÍA DEL HOSPITAL DE CHANCAY Y 
SBS "DR. HIDALGO ATOCHE LOPEZ". HUARAL. 2020 

ENFERMERÍA EN 
CUIDADOS 
QUIRÚRGICOS 

Presidente: Dra.  NANCY SUSANA CHALCO CASTILLO. 
Secretaria: Dra. ALICIA LOURDES MERINO LOZANO. 
Vocal: Mg. NANCY CIRILA ELLIOTT RODRÍGUEZ. 

28 
VALVERDE 
SERRANO SARITA 

IMPLANTACIÓN DE ALMACÉN KANBAN CON 
DISPOSITIVOS MÉDICOS SEGÚN LA NECESIDAD DE CADA 
SERVICIO EN HOSPITAL BARTON Y POLICLÍNICO 

ADMINISTRACIÓN 
EN SALUD 

Presidente: Dra.  NANCY SUSANA CHALCO CASTILLO. 
Secretaria: Dra. ALICIA LOURDES MERINO LOZANO. 
Vocal: Mg. NANCY CIRILA ELLIOTT RODRÍGUEZ. 

29 

VICENTE 
CLEMENT GISELA 
PAMELA 

CUIDADOS DE ENFERMERIA EN PACIENTES 
POSTOPERADOS DE COLECISTECTOMÍA ABIERTA EN  EL 
SERVICIO DE CIRUGÍA I DEL HOSPITAL DANIEL ALCIDES 
CARRION. CALLAO. 2020 

ENFERMERÍA EN 
CUIDADOS 
QUIRÚRGICOS 

Presidente: Dra.  NANCY SUSANA CHALCO CASTILLO. 
Secretaria: Dra. ALICIA LOURDES MERINO LOZANO. 
Vocal: Mg. NANCY CIRILA ELLIOTT RODRÍGUEZ. 

30 

YATACO 
CAMERO RICHAR 
BORIS 

PROCESO DE ATENCIÓN DE ENFERMERÍA APLICADO A 
PACIENTES CON INFARTO AGUDO DE MIOCARDIO DEL 
HOSPITAL NACIONAL DANIEL ALCIDES CARRION CALLAO 
2020 

ENFERMERIA EN 
EMERGENCIAS Y 
DESASTRES 

Presidente: Dra.  NANCY SUSANA CHALCO CASTILLO. 
Secretaria: Dra. ALICIA LOURDES MERINO LOZANO. 
Vocal: Mg. NANCY CIRILA ELLIOTT RODRÍGUEZ. 

 
 
 

 
2. Demandar que el Jurado Evaluador de Proyecto de Tesis, emita su dictamen colegiado en el plazo máximo de 15 días calendarios. 
 
3. Transcribir la presente Resolución a los miembros del Jurado Evaluador, Unidad de Investigación, Coordinación de la   Unidad de 

Segunda Especialidad e interesadas, para los fines pertinentes. 
 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
(FDO.): Dra. ANGELICA DIAZ TINOCO.- Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud.- Sello. 
(FDO.): Dr. CESAR MIGUEL GUEVARA LLACZA.- Secretario Académico.- Sello 
 
Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes. 
 
 

 
 

 


